
درماموریتناتوشرکتنمیکنیم
روز گذشــته »ویکتور اوربان«، نخســت وزیر مجارستان 
تاکید کرد که مجارســتان هیچ برنامه ای برای مشارکت 
در اقدامــات ناتــو کــه می تواند کشــورهای عضو این 
ائتــاف نظامی را بــه درگیــری در اوکراین بکشــاند و 
منجر بــه رویارویی مســتقیم با روســیه شــود، ندارد. 
به گفته نخســت وزیر مجارســتان، بروکســل در حال 
برنامه ریزی های نظامی با »نیروهای ضربتی است که بر 
روی روش هایی برای مشارکت ناتو در این جنگ ]اوکراین 
و روســیه[ کار می کنند.« اوربان گفت: »مجارستان با 
ایــن موضوع مخالف اســت. دولت به شــدت  ]بر روی 
این مســئله[ کار می کند که چگونه از شرکت در جنگ 
اجتناب کند و در عین حال عضو ناتو باقی بماند.« وی 
با بیان اینکه بروکسل از این موضوع آگاه است و حتی 
مجارستان را کشوری »غیرمشارکت کننده« می خواند، 
افزود که بوداپست در حال ارزیابی مجدد نقش خود در 
ناتو است. به گفته اوربان این کشور نه بودجه اختصاص 
می دهد، نه ســاح به کی یف می فرســتد و نــه اجازه 
می دهــد از خاک خود برای ذخیره ســاح های ارتش 

اوکراین استفاده شود.

دیداربرایاحیایمذاکرات
آتشبس

وب سایت آکسیوس گزارش داد که ویلیام برنز، رئیس 
سازمان اطاعات مرکزی آمریکا )سیا( برای از سرگیری 
مذاکرات و آتش بس و مبادله اُســرا به اروپا سفر خواهد 
کرد. براساس این گزارش، رئیس سازمان سیاا »دیوید 
بارنیا«، رئیس موســاد و »شیخ محمدبن عبدالرحمن 
آل ثانی«، نخســت وزیر قطر دیــدار و درباره پیشــبرد 
مذاکرات مبادله اًســرا گفت وگو خواهد. هرچند که در 
این گزارش نام کشور اروپایی که این دیدار انجام خواهد 
شــد، نیامده است. آکسیوس به نقل از مسئولان رژیم 
صهیونیستی افزود که مقامات این رژیم برای پیشبرد 
مذاکرات پیشنهاد جدیدی دارند که شامل عقب نشینی 
این رژیم از برخی از مواضع خود از جمله درباره شمار 
اُســرای زنده ای کــه آزاد خواهند شــد و نیز آتش بس 
دائمی در غزه در مرحله دوم توافق احتمالی است. در 
مذاکرات پیشین، رژیم صهیونیستی با موضوع برقراری 

آتش بس دائمی در غزه مخالفت کرده بود. 

البته دنبال کردن 
استراتژی منطقه 

خاکستری مستلزم 
پذیرش خطراتی نیز 

هست. چین باید زمان 
و میزان فعالیت های 

تهاجمی خود را به 
دقت تنظیم کند تا از 

واکنش های متقابل 
واشنگتن و متحدان 

منطقه ای اش ممانعت 
کند. اقدامات چین 
برای محدود کردن 
یا قطع جریان های 

حیاتی آذوقه، سوخت 
یا اطلاعات به تایوان، 

به شکل ویژه ای، خطر 
واکنش های متقابل از 
سوی ایالات متحده 

را به دنبال دارد. 
اما رویکرد منطقه 
خاکستری مزایای 

مشخصی را نیز در 
اختیار چین قرار می دهد

چهارروستایمرزیتحتکنترلباکو
»شاهین مصطفی اف«، معاون نخست وزیر جمهوری 
آذربایجــان در بیانیه ای اعام کرد که ســرویس مرزی 
دولت باکو کنترل چهار روســتا در مرز با ارمنســتان را 
در اختیــار گرفته اســت. در این بیانیه آمده اســت که 
امــروز ســرویس مرزی جمهــوری آذربایجــان کنترل 
روستاهای باغانیس آیریم، آشقی آسکیپارا، خیمیرلی 
و قیزل حاجیلــی در منطقه قــزاق را در اختیار گرفته 
است. به گفته دفتر مطبوعاتی نخست وزیر جمهوری 
آذربایجان، این چهار روســتا کــه 6500 کیلومترمربع 
مســاحت دارنــد در راســتای تحدیــد حــدود مرزی 
12.700 کیلومترمربعی به باکو بازگشــته اند. شورای 
امنیت ملی ارمنستان اعام کرد که از روز گذشته باکو 
و ایروان نظامیان خود را از سه روستای مرزی در منطقه 
تاووش در خط مرزی مابین دو کشور خارج می کنند و 
آن را به نیروهای گارد مرزی می ســپارند. واگذاری این 
چند روستا به باکو موجی از اعتراضات را در ارمنستان 
علیه دولت به راه انداخته اســت. معترضان خواســتار 
اســتعفای نیکول پاشینیان، نخســت وزیر ارمنستان 
هستند که تصمیم به واگذاری چندین روستای مرزی 

به جمهوری آذربایجان گرفته است.

شنبه 5 خرداد 1403
سال سوم   شماره 514
www.hammihanonline.ir

9
سیاستمداران

گشت های گارد ســاحلی ویژه تر که بخش های بزرگ تری از تنگه 
تایوان را پوشش می دهند یا با اعمال تعرفه های گمرکی و یا اقدامات 
قرنطینه ای بــرای محدود کردن تبادلات تجاری تایوان، به تنگ تر 
کردن حلقه محاصــره ادامه دهد. برای مثــال، این عملیات های 
احتمالی شبیه به فعالیت هایی خواهد بود پکن پیش تر در اطراف 
جزیره کینمن انجام داده است. چنین اقداماتی از نظر عملیاتی 
یا قانونی به منزله محاصره تایوان نیســت، اما به اهداف مشابهی 
دست می یابد و گزینه های مورد نظر چین را برای انجام یک کارزار 

جامع تر و کشنده تر در آینده حفظ می کند.

ریسککمتر،پاداشبیشتر �
از آنجایی که ژنرال دیویدسون ارشدترین افسر ارتش ایالات متحده 
در اقیانــوس هنــد و اقیانــوس آرام بود، به لطــف افزایش نگرانی 
جامعه امنیت ملی ایالات متحده در مورد ســرعت مدرنیزاسیون 
ارتش چین، »پنجره دیویدسون« به سرعت توسط سیاستگذاران و 
رهبران نظامی ایالات متحده به عنوان یک امر جزمی پذیرفته شد. 
اما تعدادی از عوامل، احتمال تهاجم نظامی آشکار چین را نسبت 
به یک کمپین تجاوز با شدت کم، چه قبل از سال 2027 و چه در 
آینده، کمتر می کند. حزب کمونیســت چین اتحاد با تایوان را به 
هدف گســترده تر »جوان سازی ملی« تا سال 2049 مرتبط کرده 
است، اما خود شی جین پینگ، رهبر چین، در مورد معنای چنین 
اتحادی مواضع مبهمی ابراز داشــته اســت. چین می تواند بدون 
انحراف از سیاســت بلندمدت خود در قبال تایوان، جدول زمانی 

خود را فراتر از پنجره دیویدسون پیش ببرد.
توانایی های چین به دلیل فقدان تجربه رزمی در چند سال گذشته 
و اعتماد پایین به توانایی اش برای انجام عملیات مشــترک آبی-
خاکی، با محدودیت هایی مواجه شده است. تا زمانی که اقدامات 
قهرآمیز پکن در گســترش کنترل پکن بر تایوان مؤثر باشد، چین 
احتمالًا به همین مســیر در فرســایش تایوان ادامــه خواهد داد. 
چراکه این مسیر، مسیری است که چین با طی کردن آن می تواند 
با خرج کردن کسری ناچیز از هزینه تهاجم آبی-خاکی به تایوان، 
دســتاوردهای بیشتری داشــته باشد. پاســخ مایم به استراتژی 

تهاجمی چین در قبال تایوان که تاکنون از ســوی ایالات متحده 
و متحدانش صورت گرفته اســت، تاثیر زیادی در منصرف کردن 
چین در پیگیری این سیاست نخواهد  داشت. ساختن پایگاه های 
نظامی در جزایر مورد مناقشــه اسپراتلی در دریای چین جنوبی، 
بیرون راندن فیلیپین از جزیره اسکاربرو شول و تضعیف تاش های 
ویتنام برای توسعه میادین نفت و گاز دریایی از طریق مسدود کردن 
دسترســی فیزیکی هانوی به این میادین، از جمله موفقیت های 
کوچک چین اســت که حاصل شده و این موفقیت های کوچک، 
کنتــرل چین را افزایش داده و اعتماد این کشــور به ظرفیت خود 

برای افزایش گسترده این تاش ها را بیشتر می کند.
البته دنبال کردن اســتراتژی منطقه خاکستری مستلزم پذیرش 
خطراتی نیز هست. چین باید زمان و میزان فعالیت های تهاجمی 
خــود را به دقت تنظیم کند تا از واکنش های متقابل واشــنگتن و 
متحدان منطقه ای اش ممانعت کند. اقدامات چین برای محدود 
کــردن یا قطع جریان های حیاتی آذوقه، ســوخت یا اطاعات به 
تایوان، به شکل ویژه ای، خطر واکنش های متقابل از سوی ایالات 
متحــده را به دنبال دارد. امــا رویکرد منطقه خاکســتری مزایای 
مشــخصی را نیز در اختیار چین قرار می دهــد. پکن می تواند در 
فعالیت های خود علیه تایوان به شــدت به نیروهای مجری قانون 
و دارایی هــای غیرنظامی خود تکیه کنــد، اما ایالات متحده فاقد 
نیروهای دریایی غیرنظامی مورد نیاز برای پاســخگویی مشابه به 
چین اســت. واشــنگتن ممکن است به ســمت اقدامات متقابل 
اقتصــادی یا دیپلماتیک روی بیاورد، امــا این اقدامات نمی تواند 
مســتقیماً دستاوردهای فیزیکی و عملیاتی چین را معکوس کند 
و بعید است هزینه های کافی برای تغییر مسیر را به چین تحمیل 

کند.
ایــالات متحده در هماهنگــی مؤثر با متحدان و شــرکایش برای 
جلوگیری از اقدامات تهاجمی تر چین در منطقه خاکستری تاش 
کرده است. تا زمانی که پکن مستقیماً مانع از جریان ترافیک تجاری 
از طریق تنگه تایوان نشــود، بیشتر کشورها احتمالًا نقش آفرینی 
زیادی نخواهند داشــت. برخــی از بازیگران خارجــی، از جمله 
همسایگان منطقه ای چین و نهادهای تجاری مانند شرکت های 

کشتیرانی، احتمالًا بسیاری از محدودیت های جدیدی را که پکن 
ممکن است برای تایوان اعمال کند، در نظر می گیرند. شرکت های 
چندملیتــی پیش تر ســابقه نگران کننــده ای ناشــی از اقدامات 
تقابل جویانه با پکن داشــته  اند. برای مثال، شــرکت های ژاپنی و 
کره جنوبی، برای ســال ها قوانین تبعیت از هشدارهای پکن را در 
خصوص پروازهای تجاری که بر فراز تنگه تایوان انجام می دهند، 

به تعویق انداخته اند.

تغییراساسی �
اگر ایالات متحده و تایوان به طور محدود بر »پنجره دیویدســون« 
متمرکز شــوند، تصمیماتی اتخاذ خواهند کرد که با انتخاب های 
استراتژیک محتمل  تر چین مطابقت چندانی ندارد. سرمایه گذاری 
در تولید مهمات دقیق هدایت شــونده و اســتقرار تعداد زیادی از 
کشتی ها و هواپیماهای جنگی ایالات متحده در آسیا با اقدامات 
چینی هــا بــرای ماندن در ذیل آســتانه  حمله نظامی بــه تایوان، 
مطابقت ندارد. به طور مشــابه، اقدام تایوان بــرای برخورداری از 
ســخت افزارهای نظامی پیشــرفته مانند زیردریایی ها و جت های 
جنگنده و آموزش های پیشرفته نظامی با هدف تمرکز بر دفع تهاجم 
چین، مانع از اعمال کنترل خزنــده چین از طریق تاکتیک های 
غیرکشــنده نخواهد شــد. درعوض، تایوان باید بــا ایجاد مناطق 
حائــل که از حریم هوایی، دریایی و اقتصاد این کشــور محافظت 
می کند، نقش آفرینی فعالانه ای در عقب راندن تجاوز چین برعهده 
بگیرد. توجه به عملیات منطقه خاکستری چین به تنهایی کافی 
نخواهد بود. تایوان از تمرکز بر ســرمایه گذاری های دفاعی خود و 
قابلیت های دریافت هشــدارهای اولیه و دستیابی به حسگرهای 
پیشرفته تر زمینی و دریایی برای شناسایی و نظارت بهتر بر حضور 
هواپیماها و کشتی های چینی در حریم هوایی و آب های مجاور، 
ســود خواهد برد. تایوان همچنین باید ناوگان بزرگی از پهپادهای 
هوایی و دریایی ارزان قیمت بسازد تا بتواند از عملیات های نظارتی 
در مناطق دورافتاده پشــتیبانی کرده و با هزینه معقول به مقیاس 
سرسام آور تهاجمات چین، پاسخ دهد. تایوان همچنین باید گارد 
ساحلی خود را توسعه دهد تا با قاطعیت بیشتری علیه فعالیت های 
گارد ساحلی چین اقدام کند. تایپه گام های اندکی در این مسیرها 
برداشته است، اما برای مقابله با چالش های ناشی از تشدید کمپین 
چین حرکت بســیار کندی دارد. تایوان باید به سرعت هزینه کرد 
خود را برای توسعه قابلیت های بومی افزایش داده و هرگونه کمک 
مالی نظامی خارجی از ســوی ایالات متحده را بر روی توسعه این 

نوع سیستم ها متمرکز کند.
در حوزه اطاعاتی، تایوان باید سیستم های ارتباطی خود را توسعه 
دهــد و نیروی کار پیشــرفته تری در زمینه دفاع ســایبری آموزش 
دهد. مهم تــر از آن، تایوان باید تاش های خود را برای توســعه و 
تنوع بخشیدن به خدمات و زیرســاخت های ارتباطی ماهواره ای 
برای دفاع در برابر حمات سایبری چین به شبکه های اطاعاتی 
و کابل های اینترنتی زیردریا سرعت بخشــد. پیش از این، تایوان 
قراردادی را با یوتلست امضا کرده است اما باید گام های بیشتری 

برای افزایش پهنای باند ماهواره ای در کوتاه مدت بردارد.
نقش واشــنگتن در اســتراتژی منطقــه حائل تایوان بســیار مهم 
خواهــد بود. در ماه آوریل، کنگره 2 میلیــارد دلار برای کمک های 
دفاعی کشــورهای اقیانوس هند و اقیانوس آرام در نظر گرفت، اما 
نحوه تخصیص این پول هنوز مشخص نیست. ایالات متحده باید 
بخشی از این بودجه را برای تقویت قابلیت های نظارتی و اطاعاتی 
هوایی و دریایی تایوان و ناوگان هواپیماهای بدون سرنشین و ناوگان 
دریایــی و زمینی تایوان اســتفاده کند. واشــنگتن همچنین باید 
نقش گسترده ای برای گارد ساحلی ایالات متحده در تنگه تایوان 
و اطراف آن در نظر بگیرد. در حال حاضر، نیروهای گارد ســاحلی 
ایــالات متحده در مناطــق انحصاری اقتصادی متحــدان ایالات 
متحده مانند ژاپن و فیلیپین گشــت زنی کــرده، بر رعایت قوانین 
بین المللی دریانوردی نظارت می کنند و با شرکای منطقه ای مانور 
برگزار می کنند. گسترش مأموریت گارد ساحلی آمریکا در آب های 
نزدیک تایوان، گشت زنی در نقاط ماهیگیری اطراف تایوان با هدف 
اطمینان از دسترســی و حمایــت از حفاظت از منابــع، می تواند 
تاش های چین برای کنترل این مناطق را محدود کند. اســتفاده 
از کشتی های گارد ساحلی در مقایسه با بکارگیری نیروی دریایی 
ایالات متحده در این آب ها تنش کمتری ایجاد می کند و با سیاستی 

که هدف آن حفظ وضعیت شکننده است، هم خوان تر است.
در نهایــت، ایالات متحــده باید با شــرکت های چندملیتی برای 
حمایت از منطقــه حائل اقتصادی تایوان گفت وگــو کند. به ویژه 
شرکت هایی که کالاها را از طریق دریا و هوا به تایوان می فرستند. 
یک گــروه بین ســازمانی از وزارتخانه های دفــاع، امنیت داخلی 
و وزارت خارجــه بایــد کانال هایــی را بــرای ارزیابی ریســک های 
نوظهور و به اشــتراک گذاشــتن شــاخص های هشــدار اولیه با 
رهبران شــرکت های بزرگ چندملیتی، صادرکنندگان و بیمه گران 
ایجاد کنند. این اقدام باید در یک محیط خصوصی انجام شــود 
تا برنامه ریزی اضطراری تســهیل شده و حمایت دولتی و نظامی 
برای این شرک  ها فراهم شود تا این شرکت ها بتوانند آمادگی های 
لجســتیکی و مالی را صورت دهند و دسترسی تایوان به بازارهای 

جهانی را تضمین کنند. 
اگــر بپذیریم که بهترین راه برای پیش بینــی آینده، نگاه کردن به 
گذشــته اســت، آن وقت باید گفت که ایالات متحده و تایوان باید 
به همــان اندازه که بر جلوگیری از تهاجم آشــکار به تایوان تمرکز 
می کنند، روی توسعه استراتژی هایی برای جلوگیری از تحت انقیاد 
قرار گرفتن تدریجی تایوان تمرکز کنند. اگر واشنگتن نتواند نگرش 
یک جانبه خود را تغییر دهد، ممکن است تاثیرش در دفاع از تایوان 
را از دســت بدهد چراکه به تدریج تحــت کنترل خزنده چین قرار 

خواهد گرفت. 
مترجم: آریا صدیقی

 هدف چین از تحرکات نظامی در اطراف جزیره
انقیاد تدریجی تایوان است نه تصرف آن


